
KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024



2 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

   

cerven

č. 9  z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 18–24

AKROPOL 25–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 



3Ř Í J EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 18–24

AKROPOL 25–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 



4 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

01.10. ÚT 11:00–18:00

MINIVELETRH SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB SPOJENÝ 
S KONFERENCÍ
NA TÉMA: „O SENIORECH A PRO 
SENIORY“

KASS „STŘELNICE“

01.10. ÚT 16:00 ČERVENÁ KARKULKA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
od 03.10. JOKER: FOLIE À DEUX KINO CENTRAL
od 03.10. JINÝ ČLOVĚK KINO CENTRAL

03.10. ČT 16:00–16:30 FUNNY ENGLISH – ANIMALS MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

03.10. ČT 17:00 PETR LINHART ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

04.10. PÁ 20:00 FORMACE JAZZ Q – TRIBUTE  
TO MICHAL NIEMIRSKI KASS „STŘELNICE“, JAZZ KLUB 

05.10. SO 08:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA

05.10. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ 
KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! 
TWOJA KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

05.10. SO 08:30–17:00 WORKSHOPY NA CESTÁCH BRENNA, WISŁA (PL)

05.10. SO 09:00–17:00 DEN PRO SENIORY V MUZEU HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

05.10. SO 16:00 FRANKENSTEIN TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, ŠAPITÓ 
VE DVOŘE

05.10. SO 17:30
SOUBORNÉ DÍLO WILLIAMA 
SHAKESPEARE (ZKRÁCENÁ 
VERZE)

ČESKÁ SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA



5Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

07.10. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

07.10.–
11.10. PO–PÁ KOMIKSOVÁ VÝSTAVA 

MORČATA V AKCI
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

07.10.–
11.10. PO–PÁ S POKÉMONY PO KNIHOVNĚ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

HAVLÍČKOVA UL.

07.10. PO 13:00–16:00 KUFŘÍK PRO MIMINKO MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

07.10. PO 16:00 TAJE AVIONU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
08.10. ÚT 14:00–15:30 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
09.10. ST 16:00 MARTINA TRCHOVÁ - BABI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
09.10.–
18.10., 
25.10.

18:00–20:00
MEZINÁRODNÍ DEKÁDA 
VARHANNÍ KOMORNÍ HUDBY  
A SBOROVÉHO ZPĚVU

ČESKÝ TĚŠÍN A CIESZYN

od 10.10. LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ LINII KINO CENTRAL
11.10. PÁ 17:00 VÁCLAV PETRÁŠ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
12.10. SO 08:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
12.10. SO 08:30–17:00 WORKSHOPY NA CESTÁCH BRENNA, WISŁA (PL)
12.10. SO 14:00–21:30 EWA FEST 2024 KINO CENTRAL

12.10. SO
JABLUNKOVSKO - SPOLEČNÝ 
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD S PSPVU 
FM A PRŮVODCEM  
MGR. MARKEM MACUROU

13.10. NE 08:00 BADMINTON SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

15.10. ÚT 16:00 POVÍDÁNÍ O IMUNITĚ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



6 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

15.10. ÚT 16:30 O VLASECH, BOHU  
A MANŽELSTVÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

15.10. ÚT 19:00 ROMEO I JULIA TEATR IM. ADAMA 
MICKIEWICZA, CIESZYN

16.10. ST 15:30 OCHUTNEJ MĚ/POSMAKUJ 
MNIE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

od 17.10. ČT VÝJIMEČNÝ STAV KINO CENTRAL
od 17.10. ČT ÚSMĚV 2 KINO CENTRAL

17.10. ČT 09:00 COOLTURNÍ HODINA – 
NA SLOVÍČKO S PSYCHOLOGEM ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

17.10. ČT 10:00 KINO SENIOR: ZAHRADNÍKŮV 
ROK KINO CENTRAL

17.10. ČT 19:00 DOMINIKA NA CESTĚ: SAMA  
V SAÚDSKÉ ARÁBII KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL

18.10. PÁ 10:00–12:00 BINGO, KÁVA, LIMONÁDA KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL
18.10. PÁ 17:00 ROMANA VAVEROVÁ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
18.10. PÁ 19:00–02:00 ABBA VEČER NO.2 KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL
19.10. SO 08:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
20.10. NE 09:00 NOHEJBAL SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
20.10. NE 15:00 O JENÍČKOVI A MAŘENCE KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL
20.10. NE 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL

21.10. PO 10:00 KLUB „MEDVÍDĚ“ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

21.10. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.



7Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

21.10. PO 14:00–15:00 ROK ČESKÉ HUDBY 2024: 
JIRKŮV SEMAFOR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL. 

22.10. ÚT 08:30, 10:30 COOLTURNÍ HODINA - KNIHY 
TROCHU JINAK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

22.10. ÚT 14:00–15:00 ROK ČESKÉ HUDBY 2024: 
JIRKŮV SEMAFOR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL. 

23.10. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

od 24.10. 200% VLK KINO CENTRAL
od 24.10. POKLAD KINO CENTRAL
od 24.10. VENOM: POSLEDNÍ TANEC KINO CENTRAL

24.10. PO 14:00–15:00 ROK ČESKÉ HUDBY 2024: 
JIRKŮV SEMAFOR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL. 

24.10. ČT 17:00 PONOR ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
25.10. PÁ 20:00–22:00 SEPPUKA – KŘEST NOVÉHO CD KASS „STŘELNICE“, JAZZ KLUB

26.10. SO 08:30–12:00
FOTOKROUŽEK – TÉMA VODA – 
FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP  
S MARKEM DŽUPINEM  
A MIRKEM PAWELKEM

KASS „STŘELNICE“

26.10. SO 09:00–13:00 TISKNEME JAKO  
ZA GUTENBERGA

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

26.10. SO 10:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
26.10. SO 16:15 HOKEJ ZIMNÍ STADION
29.10.–
30.10. ÚT, ST 10:00–13:00 PODZIMKY V MUZEU HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 

TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN
od 31.10. KONKLÁVE KINO CENTRAL
od 31.10. ANORA KINO CENTRAL
od 31.10. MOJE KOUZELNÁ RODINKA KINO CENTRAL



8 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

31.10. ČT 16:00 KLUB „LVÍČATA“ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

31.10. ČT 17:00–17:30 PODVEČERNÍ DUCHAŘENÍ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

VÝSTAVY
04.10.– 
20.11.

KONFESJONAŁY PEŁNE 
ZWIERZEŃ

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

do 18.10. DIALOGY S PŘEDMĚTY / 
DIALOGI Z PRZEDMIOTAMI

GALERIE PŮDA, KASS 
„STŘELNICE“

do 01.11. STANISLAV WASZEK - 
RETROSPEKTIVA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

do 01.11. VLADIMÍRA VODZINSKÁ – 
ŽENSKÉ TĚLO V POHYBU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

PŘIPRAVUJEME
01.11. HALLOWEEN

03.11. 15:00–17:00 ZÁJEZDY DO OSTRAVY – ČISTÁ 
RADOST TANCE

11.11.–
16.11. 17:30–22:00 TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL ČESKÝ TĚŠÍN, CIESZYN

12.11. 19:00–20:00 ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL

21.11. 18:00–19:30 PĚŠKY NAPŘÍČ VENEZUELOU – 
JAN RENDL KASS „STŘELNICE“, JAZZ KLUB 

24.11. 15:00–16:00 O VELIKÉ ŘEPĚ KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL
24.11. 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL

29.11. 19:00–02:00 UGLY CHRISTMAS SWEATER 
PARTY KASS „STŘELNICE“, JAZZ KLUB



9Ř Í J EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

12. 10., SOBOTA, 14:00–21:30
EWA FEST 2024
  Kino Central  
+420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Program:
14:00–17:00 Autogramiáda a focení / 
Autografy oraz zdjęcia
17:00–19:00 Talkshow
20:00–21:30 Akustický koncert /  
Koncert akustyczny

17. 10., ČTVRTEK, 19:00
DOMINIKA NA CESTĚ: SAMA  
V SAÚDSKÉ ARÁBII
  KaSS „Střelnice” Hlavní sál
  Vstupné: v předprodeji 280 Kč,  
  na místě 330 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Živé vyprávění české cestovatelky 
o neobyčejné sólo cestě na motorce 
Saúdskou Arábií, ale taky o Kuvajtu, 
Bahrajnu a Kataru.

K a S S
4. 10., PÁTEK, 20:00
FORMACE JAZZ Q – TRIBUTE TO 
MICHAL NIEMIRSKI
  Vzpomínkový hudební večer
  KaSS „Střelnice“ Jazz klub 
  Vstupné: 100 Kč 
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

9. 10. – 18. 10., 18:00–20:00 
MEZINÁRODNÍ DEKÁDA  
VARHANNÍ KOMORNÍ HUDBY  
A SBOROVÉHO ZPĚVU
  Český Těšín a Cieszyn
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

Cyklus deseti jedinečných koncertů 
v chrámech, kostelích a hudebních 
sálech Českého Těšína a Cieszyna.



10 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

18. 10., PÁTEK, 10:00–12:00 
BINGO, KÁVA, LIMONÁDA
  KaSS „Střelnice” Hlavní sál
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

18. 10., PÁTEK, 19:00–2:00 
ABBA VEČER NO.2
  KaSS „Střelnice” Hlavní sál 
  Vstupné: 150 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Připravte se na další večer plný hudby 
a tance! Po úspěšném prvním ročníku 
se vracíme s ABBA večerem No.2, kde si 
opět užijete ty největší hity legendární 
švédské skupiny ABBA.

Program:
19:00 sál KaSS – Promítání filmu „Mam-
ma Mia! Here We Go Again“ pokračování 
romantické muzikálové komedie inspiro-
vané písněmi skupiny ABBA.
21:00 Jazzklub – Taneční večírek, kde 
si budeme užívat největší hity skupiny 
ABBA – DJ SONGO.

DO 18. 10.
DIALOGY S PŘEDMĚTY / DIALOGI 
Z PRZEDMIOTAMI
  Galerie PŮDA v KaSS „Střelnice“
  Vstupné: 15 Kč
  +420 733 125 329
  sona.fiedorova@kassct.cz

Výstava potrvá do 18. října 2024 a bude 
otevřena v pracovních dnech: po–pá 
9:00–19:00.

20. 10., NEDĚLE, 15:00
O JENÍČKOVI A MAŘENCE
  KaSS „Střelnice” Hlavní sál
  Vstupné: 100 Kč
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Veselou loutkovou pohádku představí 
scéna Bajka Těšínského divadla.
Pro děti od 3 let.

20. 10., NEDĚLE, 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné dospělí: 150 Kč,  



11Ř Í J EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

  Miroslav Pawelek 
  +420 777 585 959

PŘIPRAVUJEME
3. 11., NEDĚLE, 15:00–17:00
ZÁJEZDY DO OSTRAVY –  
ČISTÁ RADOST TANCE 
  Vstupné: 350 Kč
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

Odjezd autobusem v neděli 3. 11. 2024 
v 13:30 hod. ze stanoviště ČSAD  
v Českém Těšíně.
Předprodej zahájen 3. 10. 2024 v po-
kladně KaSS „Střelnice“

11. 11. – 16. 11., PONDĚLÍ–SOBOTA, 
17:30–22:00
TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL
  Český Těšín, Cieszyn
  Vstupné: v předprodeji 300 Kč,  
  na místě 400 Kč
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

  studenti: 80 Kč
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro mi-
lovníky tance, absolventy tanečních 
kurzů, manželské páry a přátelské 
dvojice. 

25. 10., PÁTEK, 20:00–22:00
SEPPUKA – KŘEST NOVÉHO CD
  KaSS „Střelnice“ Jazz klub
  Vstupné: 100 Kč
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Předkapela Revival Visací Zámek.

26. 10., SOBOTA, 8:30–12:00
FOTOKROUŽEK – TÉMA VODA – 
FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP 
S MARKEM DŽUPINEM  
A MIRKEM PAWELKEM
  KaSS „Střelnice“ 
  Vstupné: 400 Kč
  Mgr. Marek Džupin
  +420 603 207 945



12 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

21. 11., ČTVRTEK, 18:00–19:30
PĚŠKY NAPŘÍČ VENEZUELOU – 
JAN RENDL
  KaSS „Střelnice“ Jazzklub 
  Vstupné: v předprodeji 130 Kč,  
  na místě 160 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz 

O Venezuele se mnoho pozitivního 
vskutku nedočtete. Jaká ale je dooprav-
dy? Jan Rendl se to na přelomu roku 
2023 a 2024 vydal zjistit na vlastní pěst 
a udělal to způsobem jemu vlastním – 
přešel zemi pěšky, aby získal co nejreali-
stičtější pohled.

24. 11., NEDĚLE, 15:00–16:00
O VELIKÉ ŘEPĚ
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Veselá pohádka „O veliké řepě“ v podání 
oblíbeného divadélka Šamšula.

Těšínský jazzový festival je regionál-
ním festivalem dvou příhraničních 
měst Český Těšín a Cieszyn a zároveň 
jednou z nejvýznamnějších a oje-
dinělých hudebních událostí příhra-
niční oblasti Těšínského Slezska, který 
svému mezinárodnímu publiku přináší 
tradiční i nové jazzové vlny.

12. 11., ÚTERÝ, 19:00–20:30
ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné: v předprodeji 390 Kč,  
  na místě 490 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Čekají vás vtipné historky, od kariéry 
fotbalisty, velkolepé rozlučky za Lužán-
kami, návštěv různých zábavních 
pořadů, až po účast v reality show 
Survivor. Dále se těšte na prostor pro 
otázky na tělo, autogramiádu, focení 
a mnoho dalšího.



13Ř Í J EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME
PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2024
OD 3. 10. 
JOKER: FOLIE À DEUX
Krimi / Drama / Thriller, USA, 2024,  
138 min., dabing i titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let
Režie: Todd Phillips
Hrají: Joaquin Phoenix, Lady Gaga, Zazie 
Beetz, Brendan Gleeson, Catherine 
Keener, Harry Lawtey, …

24. 11., NEDĚLE, 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné dospělí: 150 Kč,  
  studenti: 80 Kč
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro mi-
lovníky tance, absolventy tanečních 
kurzů, manželské páry a přátelské 
dvojice. 

29. 11., PÁTEK, 19:00–2:00
UGLY CHRISTMAS  
SWEATER PARTY
  KaSS „Střelnice“, Jazzklub 
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Taneční večírek ve vánočním stylu!
Připravte si své nejbláznivější vánoční 
svetry a přijďte si užít večer plný 
hudby, tance a zábavy v Jazzklubu 
na „Střelnici“.



14 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

OD 3. 10. 
JINÝ ČLOVĚK
Thriller / Komedie / Drama, USA, 2024, 
112 min., titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let
Režie: Aaron Schimberg
Hrají: Sebastian Stan, Renate Reinsve, 
Marcell Gellért, Adam Pearson, Juney 
Smith, …

OD 10. 10. 
TRANSFORMERS JEDNA
Animovaný / Akční / Dobrodružný, 
USA, 2024, 104 min., dabing
Mládeži přístupný
Hrají: Scarlett Johansson, Chris 
Hemsworth, Jon Hamm, Keegan-Micha-
el Key, Brian Tyree Henry, …

OD 10. 10. 
LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ LINII
Životopisný / Drama, Velká Británie / 
USA, 2023, 116 min., titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let
Režie: Ellen Kuras

Hrají: Kate Winslet, Alexander Skarsgård, 
Andrea Riseborough, Marion Cotillard, 
Josh O’Connor, …

OD 17. 10. 
VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, Česko, 2024, 111 min.
Nepřístupný mládeži do 12 let
Režie: Jan Hřebejk
Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jor-
dan Haj, Jaroslav Plesl, Bořek Slezáček, 
Jaroslava Pokorná, …

OD 17. 10. 
ÚSMĚV 2
Horor / Mysteriózní, USA, 2024,  
124 min., titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let
Režie: Parker Finn
Hrají: Lukas Gage, Naomi Scott, Kyle 
Gallner, Rosemarie DeWitt, Dylan Gelula, 
Peter Jacobson, …

OD 24. 10. 
200% VLK
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
Austrálie, 2024, 98 min., dabing



15Ř Í J EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

120 min., titulky
Nepřístupný mládeži do 12 let
Hrají: Ralph Fiennes, Stanley Tucci, 
John Lithgow, Isabella Rossellini, Brían 
F. O’Byrne, Lucian Msamati, …

OD 31. 10. 
ANORA
Komedie / Drama, USA, 2024, 139 min., 
titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let
Režie: Sean Baker
Hrají: Mikey Madison, Jurij Borisov, 
Ivy Wolk, Lindsey Normington, Darja 
Ekamasova, …

OD 31. 10. 
MOJE KOUZELNÁ RODINKA
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Austrálie / Irsko, 2024, 86 min., dabing
Mládeži přístupný
Hrají: Ardal O’Hanlon, Charlotte Friels, 
Ed Byrne, Evanna Lynch, Miranda Otto, 
Richard Roxburgh, …

Mládeži přístupný
Režie: Alexs Stadermann
Hrají: Ilai Swindells, Samara Weaving, 
Akmal Saleh

OD 24. 10. 
POKLAD
Komedie / Dobrodružný, Česko, 2024, 
100 min.
Mládeži přístupný
Režie: Rudolf Havlík
Hrají: Veronika Khek Kubařová, Jiří 
Langmajer, Petra Bučková, Kateřina 
Marie Fialová, Tadeáš Moravec

OD 24. 10. 
VENOM: POSLEDNÍ TANEC
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 
2024, dabing i titulky
Nepřístupný mládeži do 12 let
Režie: Kelly Marcel
Hrají: Tom Hardy, Juno Temple, Chiwetel 
Ejiofor, Rhys Ifans, Stephen Graham, …

OD 31. 10. 
KONKLÁVE
Thriller, Velká Británie / USA, 2024,  





17Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

  Sportovní hala Svojsíkova
  Pořadatel: FBC Český Těšín
  podany@suzct.cz

20. 10., NEDĚLE, 9:00
NOHEJBAL
  Amatérský nohejbalový turnaj
  Sportovní hala Svojsíkova
  Pořadatel: SÚZ
  podany@suzct.cz

26. 10., SOBOTA, 10:00
FLORBAL 
  FBC Český Těšín turnaj
  Sportovní hala Svojsíková
  Pořadatel: FBC Český Těšín
  podany@suzct.cz

26. 10., SOBOTA, 16:15
HOKEJ
  HC Vlci Č.T. – MHK Slovan Orlová
  Místo konání: Zimní stadion
  Pořadatel: HC VLCI
  podany@suzct.cz

S Ú Z
5. 10., SOBOTA, 8:00
FLORBAL 
  FBC Český Těšín turnaj
  Sportovní hala Svojsíkova
  Pořadatel: FBC Český Těšín
  podany@suzct.cz

12. 10., SOBOTA, 8:00
FLORBAL 
  FBC Český Těšín turnaj
  Sportovní hala Svojsíkova
  Pořadatel: FBC Český Těšín
  podany@suzct.cz

13. 10., NEDĚLE, 8:00
BADMINTON
  Turnaj
  Sportovní hala Svojsíkova
  Pořadatel: TJ Slavoj Český Těšín
  podany@suzct.cz

19. 10., SOBOTA, 8:00
FLORBAL 
  FBC Český Těšín turnaj





19Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

M Ě K 
AKCE PRO DOSPĚLÉ
3. 10., ČTVRTEK, 17:00
PETR LINHART
  hudební salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Písničkář, poutník, milovník krajin 
a jejich příběhů. Žánrově hraje land-
scape folk a na svém kontě má šest 
hudebních alb. Koncert proběhne 
v rámci programového modulu KAFKA 
NA HRANICI. 33. Mezinárodní divadelní 
festival BEZ HRANIC/BEZ GRANIC.

5. 10., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
  Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 147
  havlickova.dospele@ 
  knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

7. 10., PONDĚLÍ, 16:00
TAJE AVIONU
  komentovaná prohlídka
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

V rámci Týdne knihoven budeme společně 
zkoumat zákoutí Čítárny a kavárny Avion.

9. 10., STŘEDA, 16:00
MARTINA TRCHOVÁ – BABI
  workshop
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: 50 Kč
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Výtvarná dílna ke knize „Babi“ nejen pro 



20 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

Přednáška Věry Hemlaty Sikorové 
o tom,  jak posílit imunitu i u dětí 
bylinnými prostředky. 

15. 10., ÚTERÝ, 16:30
O VLASECH, BOHU  
A MANŽELSTVÍ
  diskuzní salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

O své pestré cestě životem bude 
vyprávět kadeřnický mág a římskokato-
lický jáhen Mgr. Jan Špilar.
Organizuje Česká křesťanská společ-
nost ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Český Těšín.

16. 10., STŘEDA, 15:30
OCHUTNEJ MĚ/POSMAKUJ MNIE
  kulinářské setkání tentokrát  
  na téma: „kobzolšou“ 
  Městská knihovna, Havlíčkova ul.
  Vstupné: zdarma 

prarodiče s dětmi v podání Martiny 
Trchové –  písničkářky, zpěvačky,  
ilustrátorky, malířky i spisovatelky. 
Max 20 osob.

11. 10., PÁTEK, 17:00
VÁCLAV PETRÁŠ
  diskuzní salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: 50 Kč, pro členy klubu  
  AKROPOL 30 Kč
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Setkání se sportovním psychologem 
HC Ocelářů Třinec Mgr. Václavem Pe-
trášem autorem bestselleru Psycholo-
gie vítězství.

15. 10., ÚTERÝ, 16:00 
POVÍDÁNÍ O IMUNITĚ 
  přednáška
  Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
  zdarma
  +420 558 711 147
  havlickova.dospele@ 
  knihovnatesin.cz



21Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

  +420 558 711 147
  havlickova.dospele@ 
  knihovnatesin.cz

Akce pro všechny, kteří rádi vaří, 
poznávají kulinářské novinky nebo 
experimentují v kuchyni. 
Kuchařské knihy zdarma!

17. 10., ČTVRTEK, 9:00
COOLTURNÍ HODINA –  
NA SLOVÍČKO S PSYCHOLOGEM
  diskuzní salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: určeno pro  
  středoškolské studenty
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Seminář pro středoškolské studenty 
s psychologem Mgr. Jakubem Majetným.

18. 10., PÁTEK, 17:00
ROMANA VAVEROVÁ
  literární salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma

  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s autorkou Romanou Vaverovou 
nad knihou Hořkosladká vůně vanilky - 
historickým románem z Opavska o Marii 
Fiedorové, která na konci 19. století vybu-
duje podnik na výrobu oplatek.

22. 10., ÚTERÝ, 8:30 a 10:30
COOLTURNÍ HODINA – KNIHY 
TROCHU JINAK
  diskuzní salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: určeno pro  
  středoškolské studenty
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Workshop pod vedením Petry Čihákové 
na téma Franz Kafka očima studentů. 

23. 10., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
  literární pořad
  Městská knihovna, Slovenská ul.



22 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

VÝSTAVY:
4. 10. – 20. 11. 
KONFESJONAŁY PEŁNE  
ZWIERZEŃ 
  výstava
  Turistické informační centrum  
  Český Těšín
  Vstupné: zdarma
  +420 720 043 697
  info@ic-tesin.cz

Wystawa obrazów artystki Magdaleny 
Łacek-Filoda. „Konfesjonały pełne 
zwierzeń” - to najnowszy cykl malarski 
przedstawiający ciche wyznania, kolory 
rozmów i niewypowiedziane słowa 
szklące się w oczach.  Wernisaż piątek  
4. 10. o godz.17:00.

DO 1. 11. 
STANISLAV WASZEK -  
RETROSPEKTIVA
  výstava
  Městská knihovna Slovenská ul.,  
  Minigalerie Na Plotě

  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Podzimní literární kavárna jinde a tro-
chu jinak. Posezení u kávy s dobrou 
knihou. 

24. 10., ČTVRTEK, 17:00
PONOR
  filmový salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Film v rámci programu Promítej i ty! Že 
je ponor do studených vod blahodárný, 
ví i nizozemská potápěčka Kiki, které po-
nor do studených vod přinesl vysvobo-
zení z traumat minulosti a ukázal cestu 
k vědomějšímu prožívání.



23Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Ing. arch. Stanislav Waszek, grafik, ilu-
strátor z Albrechtic u Českého Těšína, 
by se letos dožil 65 let. Do svibické 
knihovny se jeho tvorba vrací po dva-
ceti letech. Připravili jsme průřez jeho 
dílem, malířskou i řezbářskou tvorbu.

DO 1. 11. 
VLADIMÍRA VODZINSKÁ –  
ŽENSKÉ TĚLO V POHYBU
  výstava
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Moderní pojetí ženské figury zachy-
cující ženy v různé emoci. Autorka 
studuje v první řadě pohyb postavy, 
anatomii a ladnost těla.

AKCE PRO DĚTI:

1. 10., ÚTERÝ, 16:00
ČERVENÁ KARKULKA
  divadelní salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Česko-ukrajinská inscenace klasické 
pohádky v podání Divadla DRAK v Hradci 
Králové.
V rámci 33. Mezinárodního divadelního 
festival BEZ HRANIC/BEZ GRANIC.

3. 10., ČTVRTEK, 16:00–16:30
FUNNY ENGLISH – ANIMALS
  zábavná vzdělávací akce pro děti
  Městská knihovna, Havlíčkova ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 731 805
  kvicalova@knihovnatesin.cz

Lekce zábavné angličtiny pro děti od 3 do 6 
let. Místo je nutné předem rezervovat.



24 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

21., 22. a 24. 10., 14:00–15:00
ROK ČESKÉ HUDBY 2024:  
JIRKŮV SEMAFOR
  hudební lekce s obrázkovou  
  doplňovačkou
  Městská knihovna, Slovenská ul. 
  Vstupné: zdarma
  +420 558 712 935
  svibice.detske@knihovnatesin.cz

Malé kotě…, Co jsem měl dnes k obě-
du…, Dítě školou povinné…, evergreeny 
ze Semaforu rovnou z gramofonu, tak 
jak je složil Jiří Šlitr, další z osobností 
Roku české hudby.

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
  pro rodiče s dětmi
  Městská knihovna, Havlíčkova ul.
  Vstupné: zdarma, rezervace míst  
  nutná
  +420 558 731 805
  havlickova.detske@ 
  knihovnatesin.cz

7.–11. 10., PONDĚLÍ–PÁTEK, 13:00–16:00
S POKÉMONY PO KNIHOVNĚ
  kreativní workshopy s komiksy  
  pro děti a mládež
  Městská knihovna, Havlíčkova ul.
  Vstupné: zdarma            
  +420 558 731 805
  havlickova@knihovnatesin.cz

Vydej se za dobrodružstvím po knihovně, 
posbírej všechny Pokémony a nauč se 
něco o japonských manga komiksech.

7.–11. 10., PONDĚLÍ–PÁTEK
KOMIKSOVÁ VÝSTAVA  
MORČATA V AKCI
  hravá výstava
  Městská knihovna, Slovenská ul. 
  Vstupné: zdarma
  +420 558 712 935
  svibice.detske@knihovnatesin.cz

Výstava s ukázkami komiksů Kláry 
Smolíkové. U každého plakátu vás 
čekají úkoly a luštění, procvičíte si tak 
nejen čtení, ale také paměť a postřeh.



25Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

31. 10., ČTVRTEK, 17:00–17:30
PODVEČERNÍ DUCHAŘENÍ
  akce pro děti s doprovodem
  Městská knihovna, Havlíčkova ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 746 950
  havlickova.detske@ 
  knihovnatesin.cz

Procházka parkem v maskách s lam-
pionky. Sraz v 17:00 u knihovny 
na Havlíčkově ulici. Bližší informace 
v knihovně.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

7. 10., PONDĚLÍ, 13:00–16:00, PRŮBĚŽNĚ
KUFŘÍK PRO MIMINKO.  
PRO RODIČE S DĚTMI  
0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, 
velká nabídka knih pro nejmenší, 
průkazka do knihovny zdarma. 

21. 10., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“  
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

31. 10., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“  
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET 
Čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. 



26 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

A K R O P O L
1. 10., ÚTERÝ, 11:00–18:00
MINIVELETRH SOCIÁLNÍCH  
SLUŽEB SPOJENÝ S KONFERENCÍ
NA TÉMA: „O SENIORECH  
A PRO SENIORY“
 Kulturní a společenské středisko  
 Střelnice Český Těšín
 Vstupné: zdarma

Prezentace subjektů, které na území 
města ČT zajišťují sociální služby pro 
seniory, osoby nemocné a se sníže-
nou soběstačností. Těšit se můžete 
na zajímavé přednášky a inspirati-
vní setkání. Budete mít jedinečnou 
příležitost potkat zajímavé osobnosti 
a dozvědět se něco nového. Zahájení 
konference v 13:00, ukončení konference 
je naplánováno na cca 16:00. Konference 
je pro účastníky zdarma. Organizuje 
Charita Český Těšín společně s pracovní 
skupinou „Senioři“ komunitního pláno-
vání města Český Těšín.

8. 10., ÚTERÝ, 14:00–15:30
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU
 klubové setkání
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: uzavřená společnost
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pravidelné setkání členů Klubu přátel 
výtvarného umění. Promítání DVD z cest 
klubu, promítání filmů o umění a uměl-
cích. Organizuje Klub přátel výtvarného 
umění.

11. 10., PÁTEK, 17:00
VÁCLAV PETRÁŠ
 diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 30 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Setkání se sportovním psychologem HC 
Ocelářů Třinec Mgr. Václavem Petrášem 
autorem bestselleru Psychologie vítězství. 
Organizuje Městská knihovna Český Těšín.



27Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Na úpatí malebného kopečku žije zah-
radník (Oldřich Kaiser) se svojí ženou, 
kteří se starají o své malé zahradnictví. 
Jejich idylický život je narušen, když 
se do nedalekého zámku stěhuje nový 
majitel, který se chystá koupit všechny 
okolní pozemky, včetně toho patřící 
zahradníkovi.

23. 10., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
  literární pořad
  Městská knihovna, Slovenská ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Podzimní literární kavárna jinde a tro-
chu jinak. Posezení u kávy s dobrou 
knihou. Organizuje Městská knihovna 
Český Těšín.

12. 10., SOBOTA 
JABLUNKOVSKO – SPOLEČNÝ  
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD S PSPVU FM 
A PRŮVODCEM MGR. MARKEM 
MACUROU
Prohlídka historického opevnění Šance, 
komentovaná prohlídka Kláštera sester 
Alžbětinek, komentovaná prohlídka 
Muzea trojmezí, prohlídka dřevěného 
kostela sv. Mikuláše v Nýdku, prohlídka 
Vápenek ve Vendryni, návštěva so-
chařského ateliéru p. Borečka v Oldři-
chovicích.
8:00 – odjezd ze starého autobusového 
nádraží ve FM, 8:30 – odjezd z autobuso-
vého terminálu v ČT, sraz v 8:15 na au-
tobusovém terminálu v ČT. Organizuje 
Klub přátel výtvarného umění.

17. 10., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: ZAHRADNÍKŮV 
ROK
 Kino Central
 Vstupné: 70 Kč



28 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

7. a 21. 10., PONDĚLKY, 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU,  
ZIMNÍ SEMESTR / KURZ:  
KAŽDODENNÍ ŽIVOT V BAROK-
NÍCH ČECHÁCH A NA MORAVĚ
  Městská knihovna, Slovenská ul.
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Tento kurz sleduje každodennost 
obyčejných lidí, kteří žili před staletími 
na českém venkově, a nabízí témata, 
jež osvětlují život našich předků v celé 
šíři. Sem patří také kriminalita, sex, 
životní běh prosté ženy. Organizuje 
Městská knihovna Český Těšín.

KAŽDÉ PONDĚLÍ DOPOLEDNE, 8:00–12:00
DIGITÁLNÍ PORADNA
  Městská knihovna, Slovenská ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Nevíte si rady s nastavením chytrého 
telefonu nebo tabletu? Potřebujete 
poradit, jak používat aplikace, odeslat 
mail nebo uložit či upravit fotky? Můžete 
se objednat na krátkou konzultaci 
(maximálně 15 minut), pište na mail: 
svibice@knihovnatesin.cz, do předmětu 
uveďte „Digitální poradna“. Přednost 
mají senioři 65+. Služba je poskytována 
v rámci projektu Digitální odysea. Orga-
nizuje Městská knihovna Český Těšín.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 





30 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

PŘIPRAVUJEME  
NA LISTOPAD 2024
1. 11. 
HALLOWEEN 
Přijďte s dětmi na akci HALLOWEEN - 
tentokrát na téma Dia de los Muertos - 
mexický svátek mrtvých plný barev, 
zábavných her pro děti a našlapaného 
programu.
Nebude chybět unikátní kouzelnic-
ké vystoupení, malování na obličej, 
workshop mexického líčení a Photo-
Budka, ze které si odnesete krásnou 
vzpomínku na tuto jedinečnou akci.

S V Č  A M O S 
5. 10., 12. 10., SOBOTA, 8:30–17:00
WORKSHOPY NA CESTÁCH
 poznávací zájezd
 Brenna, Wisła (PL)
 Cena: 400 Kč (včetně vstupů  
 a dopravy)
 sarka.godulova@svcamos.cz

V rámci Těšínského folklórního podzi-
mu pořádáme Workshopy na cestách 
pod názvem „Putování za chutí a vůní“. 
Navštívíme Dom zielin Przytulia 
v Brenné a Muzeum Kuchni Regio-
nalnej ve Wisle. Během prohlídek 
se dozvíme něco o tom, jaké bylinky 
pěstovali horalé a jak důležitou roli 
hrály v jejich životě, projdeme se 
bylinkovou zahradou, poslechneme si 
historii regionální a gorolské kuchyně 
a samozřejmě ji také ochutnáme. 
A nakonec si vyzkoušíme připravit 
něco dobrého na zub. Info a přihlášky 
(přihlášení pouze na jeden termín): 
Šárka Godulová, tel.: 774 730 038





32 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

29.–30. 10., ÚTERÝ A STŘEDA, 10:00–13:00
PODZIMKY V MUZEU 
  Kreativní výtvarné dílny
  Historická budova, Hlavní  
  třída 115/15, Český Těšín
  +420 558 711 566
  ceskytesin@muzeumct.cz

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA
15. 10., ÚTERÝ, 17:00
VERNISÁŽ VÝSTAVY „PRAVĚKÉ“ 
KOPŘIVOVÉ ŠATY      
  Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
  Karvinská 455, Chotěbuz
  +420 552 309 133
  archeopark@muzeumct.cz

Kopřiva dvoudomá je historií pro-
věřená rostlina, jejíž potenciál se 
v dnešní době využívá jen částečně. 
Mimo léčivé látky obsažené v jarních 
listech lze z lýka kopřivy získat vlákno 
použitelné pro textilní výrobu. Výstava 

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A

HISTORICKÁ BUDOVA 
5. 10., SOBOTA, 9:00–17:00
DEN PRO SENIORY V MUZEU 
  Místo konání: Historická budova,  
  Hlavní třída 115/15, Český Těšín
  +420 558 711 566
  ceskytesin@muzeumct.cz   
Ke každé seniorské vstupence drobné 
občerstvení zdarma.

26. 10., SOBOTA, 9:00–13:00
TISKNEME JAKO ZA GUTENBERGA
  Tiskařská dílna 
  Historická budova, Hlavní  
  třída 115/15, Český Těšín
  +420 558 711 566
  ceskytesin@muzeumct.cz 

Tiskařská dílna na vlastní ruce. 
Na počest 195. výročí narození Karla II. 
Albina Prochasky (3. října 1829,  
Těšín – 26. května 1906, Těšín), majite-
le Prochaskovy tiskárny.



33Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K

„Pravěké“ kopřivové šaty prezen-
tuje nejen samotné šaty zhotovené 
výhradně z vlákna kopřivy, ale také 
další doplňky a součástky. Všechny 
artefakty byly zhotoveny experimen-
tální způsobem pouze primitivními 
rukodělnými technikami bez použití 
moderních technologií a kovových 
nástrojů. Výstava byla připravena 
ve spolupráci s Centrem tradičních 
technologií Příbor.

19. 10., SOBOTA, 10:00–15:00
MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE – 
TEXTILNÍ TECHNIKY             
  Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
  Karvinská 455, Chotěbuz
  +420 552 309 133
  archeopark@muzeumct.cz

Po roce opět slavíme Mezinárodní 
den archeologie! Vyzkoušíme si tkaní 
na tkalcovském stavu, na karetkách 
nebo si vyrobíme šňůrky na lucetách. 
Používat budeme kopřivové nebo 
vlněné vlákno.

25. 10., PÁTEK, 9:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
VÝSTAVY A WORKSHOP  
ZPRACOVÁNÍ KOPŘIVY            
  Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
  Karvinská 455, Chotěbuz
  +420 552 309 133
  archeopark@muzeumct.cz



34 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

5. 10., SOBOTA, 16:00 
FRANKENSTEIN
  Bajka, loutková scéna  
  Těšínského divadla 
  Těšínské divadlo, šapitó ve dvoře
  +420 558 746 022
  bajka@tdivadlo.cz

Znáte Viktora Frankensteina? Je to vědec, 
který se chtěl stát stvořitelem nebo 
příšera? Ve své touze po výjimečnosti 
a sebestředném nadšení pominul však 
jednu věc nedozírného významu. Důsled-
ky své ambice. Přijďte se podívat, jak to 
vlastně bylo. Představení je vhodné pro 
publikum 10+. Režie Lukáš Bouzek

15. 10., WTOREK, 19:00
ROMEO I JULIA
  dramat, wspólny projekt Sceny  
  Polskiej i Czeskiej Teatru  
  Cieszyńskiego
  Teatr im. Adama Mickiewicza,  
  Cieszyn 
  300 Kč
  +420 558 746 022
  scenapolska@tdivadlo.cz

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
5. 10., SOBOTA, 17:30, PREMIÉRA
SOUBORNÉ DÍLO  
WILLIAMA SHAKESPEARE  
(ZKRÁCENÁ VERZE)
  komedie
  Česká scéna Těšínského divadla
  Těšínské divadlo, studio M
  +420 558 746 022
  obchodni@tdivadlo.cz

Dovedete si představit, že za 120 minut 
zhlédnete celé Shakespearovo dílo? Je 
to možné. Se třemi herci, kteří ztvární 
mužské i ženské role, „proklikáte“ všech 
37 her a 154 sonetů velkého dramatika 
a na závěr vstřebáte Hamleta za 15 vteřin. 
Navíc to bude obrovská legrace ve vražed-
ném tempu. Nevěříte? Přijďte se podívat. 
Skvělá komedie je vhodná pro dospělé 
i pro středoškoláky. Hra amerických 
autorů měla premiéru v roce 1987 v Ka-
lifornii, evropská se konala v roce 1992 
v Londýně. Od té doby se s úspěchem 
hraje po celé Evropě. Režie Petr Kracik



35Ř Í J E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Romeo i Julia, tragedia w 5 aktach, 
należy do najpopularniejszych dzieł 
Williama Shakespeara. Historia nie-
szczęśliwej miłości dwojga młodych 
ludzi należących do walczących ze 
sobą rodów Montecchich i Capulettich 
od czasów romantyzmu stała się wręcz 

modelem tragedii miłosnej, zaś liryczne 
sceny między kochankami uznano 
za wzorcowe przykłady wzniosłej i czy-
stej miłości, niejednokrotnie pozba-
wiając je zarazem zmysłowości, której 
pełen jest dramat. Reżyseria Konrad 
Dworakowski



36 K a S d K  |  Ř Í J E N  2 0 2 4


